
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  06             dne 16.03.2016                                ODŽ061602R 

 

Opravy zábradlí v Milevsku 

 

Důvodová zpráva 

Dopravní komise RMM (dále jen „DK“) dne 03.02.2016 projednala na žádost ODŽ závady 

na zábradlí nahlášené v pasportu závad ve třech lokalitách ( viz příloha P1), a to: 

1. u II. ZŠ - naproti Sporthotelu 

2. v ul. Souhrádka 

3. v ul. U Bažantnice 

Nahlášené závady prověřil ODŽ společně se zástupcem Dopravního inspektorátu Policie ČR 

Písek p. Grechem, a na 1. zasedání DK v r. 2016 byly k projednání předloženy návrhy 

na opravu, zachování či odstranění úseků zábradlí ve výše uvedených lokalitách. DK 

po projednání předložených návrhů doporučila:  

1. Naproti Sporthotelu opravit část zábradlí v úseku od vjezdu k tělocvičně II. ZŠ 

směrem dolů ke garáži („jedná se o zábradlí nad svahem, které plní bezpečnostní 

funkci“), zbytek bez náhrady odstranit („zábradlí pouze odděluje komunikaci od 

zatravněné plochy a z hlediska bezpečnosti zde není nutné“) - předpokládané náklady 

cca 20 tis. Kč 
2. V ul. Souhrádka odstranit zábradlí u příjezdové MK vč. zídky a vytvořit tím prostor 

pro možné kolmé parkování („ostatní zábradlí v ulici plní bezpečnostní funkci 

na vyvýšeném tarasu a je nutné je opravit a zachovat“) - předpokládané náklady 

cca 17,5 tis. Kč 
3. V ul. U Bažantnice zachovat a opravit zábradlí v úseku od mostu tam, kde je 

oboustranné („jedná se o úsek od mostu přes Milevský potok směrem k ul .Petrovická 

zhruba k 1. lampě veřejného osvětlení (dále jen „VO“), kde je velký výškový rozdíl 

mezi úrovní komunikace a úrovní parku“), zbytek lze odstranit bez náhrady („ODŽ 

navrhuje prodloužit opravu zábradlí z hlediska vyšší bezpečnosti účastníků provozu 

až ke 2. lampě VO, kde ještě je znatelný výškový rozdíl mezi úrovní komunikace 

a úrovní parku“) - předpokládané náklady cca 65 tis. Kč, v případě bezpečnější 

varianty navrhované ODŽ až cca 113 tis. Kč 

Na základě těchto doporučení ODŽ požádal SMM s. r. o. o odhad nákladů (cenovou nabídku) 

na shora uvedené práce (viz příloha P2). Z tohoto odhadu vycházejí předpokládané náklady 

na opravy, uvedené výše u jednotlivých lokalit. Celková cena navrhovaných úprav ve všech 

třech lokalitách je cca 103 tis. Kč, respektive v případě zachování a opravy delší části 

zábradlí v ul. U Bažantnice cca 150 tis. Kč. ODŽ aktuálně považuje za nejvíce havarijní stav 

zábradlí v ul. U Bažantnice. Opravy zábradlí jsou hrazeny z rozpočtu ODŽ z kapitoly určené 

na dopravní značení (dále jen „DZ“) a dopravní zařízení komunikací, která na r. 2016 

disponuje s částkou 150 tis. Kč. Z této rozpočtované částky již bylo aktuálně vyčerpáno 

na opravy DZ a dopravních zařízení cca 42 tis. Kč. Vzhledem odhadu nákladů na opravy 

zábradlí, nelze celou částku pokrýt ze schváleného rozpočtu ODŽ – je nutné ponechat 

prostředky na běžné opravy DZ, proto v případě schválení realizace výše uvedených prací, 

bude nutné provést rozpočtovou změnu tak, aby na kapitole bylo dostatek finančních 

prostředků pro pokrytí běžných a již schválených oprav DZ. ODŽ odhaduje nutnost posílení 

rozpočtu na opravy DZ ve výši min cca 100.000 Kč. 

 

 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 07.03.2016 


